１

神戸老健／支部だより  No．４０

平成３０年３月２０日

  （一社）兵庫県介護老人保健施設協会神戸支部

（一社）神戸市介護老人保健施設協会

会 長・支部長 有 本 雅 子

春陽の候 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。会員各位に於かれましては、平素は協会

（支部）運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、当協会は平成３０年２月２１日付で法人格を取得し、任意団体「神戸介護老人保健施設協会」

改め、「一般社団法人神戸市介護老人保健施設協会」として新な門出を迎える運びとなりました。

 此処に至る間、任意団体の解散→新法人の設立→入会等の諸手続き、並びに法人設立に関するご助言

等、皆様方のご支援・ご協力に心より御礼を申し上げます。

 今後は、法人化を期として神戸市との絆を更に深め、老健施設が地域包括システムの中核施設として

広く認知されるよう、老健啓発等の拡充、及び職員研鑽の奨励等、一層の活動充実に努めて参ります。

会員の皆様方には、改めましてご指導ご鞭撻のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。

以下、(一社)神戸市介護老人保健施設協会（旧神戸老健協会）の平成２９年度事業計画に基づく、今年

度後期（平成２９年１２月～平成３０年３月）の協会活動のあらましをご報告致します。

◆協会事業の実施報告について

   協会主催による研修会等の開催はありません。

◆役員会の開催報告について

   ３回開催致しました。

日 時  平成２９年１２月１２日（火） １６：３０～

場 所  神戸ポートピアホテル本館地下１階 松・竹の間

内 容  ・神戸在宅医療・介護推進財団からの伝達

     ・神戸老健協会の一般社団法人化について

※同日 17:30 より、本館 29 階「聚景園」にて神戸市との意見交流会を開催

日 時  平成３０年２月１４日（水）１６：３０～

場 所  神戸ポートピアホテル南館地下１階 ローズ・アイリスの間

内 容  ・一般社団法人神戸市介護老人保健施設協会設立の報告等

     ・事務局より、今年度の事業報告／会計報告、次年度事業計画／会計予算（案）

       ・各部会より、今年度の事業報告／次年度事業計画 など

※役員会終了後、別会場にて各部会代表幹事との「交流会」を開催

 ２

日 時  平成３０年３月６日（火）１６：００～

場 所  神戸ポートピアホテル本館地下１階 松・竹の間

内 容  ・神戸在宅医療・介護推進財団からの伝達

     ・今後の協会運営について

◆各部会活動の実施報告について

１）事務長部会活動報告

◇研修会

日 時  平成２９年１２月２２日（金） １５：００～１６：３０

場 所  神戸市勤労会館 ４０３講習室

内 容  神戸市の監査・実地指導について

講 師  神戸市保健福祉局 高齢福祉部 介護指導課

     指導係長 福田 智行 氏

       参 加  ４３施設／５４名

◇幹事会（開催日のみ） １２．２２（金） １．１９（金）

２）看護・介護・リハビリ部会

◇研修会 開催はありません

◇幹事会（開催日のみ）  １２．１１（月） ２．１３（火） ３．１２（月）

３）栄養・調理部会

◇研修会 開催はありません

◇幹事会（開催日のみ）  １２．７（木） ３．８（木）

４）３部会合同活動

役員会に出席   ２月１４日  ・各部会より、平成２９年度の事業報告

                       平成３０年度事業計画（案）報告

 ３

■「兵庫県音楽療法士による訪問コンサート」実施のご報告

４～１１月の９施設に引き続き、以下の１施設で訪問コンサートが実施されました。

１２月１７日  うらら（北区）

1０施設／年 開催

■会長による外部会合等への参加・出席状況について

  協会代表として、会長：有本雅子が出務致しました各団体主催の会合等について、１２月以降の状

況を下記に掲載のうえご報告致します。

開催日、会合名、開催場所を記載

    １２月 ２日（土） 神戸市介護保険専門分科会 兵庫県農業会館

       １２日（火） 神戸市意見交流会 神戸市医師会館

     １月２６日（金） 神戸市地域医療推進協議会 神戸市医師会館

     ２月 ７日（水） 神戸市介護保険専門分科会 兵庫県農業会館

     ３月 ８日（木） 音楽療法士認定授与式 兵庫県こころのケアセンター

       １２日（月） 神戸市地域包括支援センター運営協議会 兵庫県農業会館

       １５日（木） 神戸市介護サービス協会理事会 神戸市医師会館

       １６日（金） 神戸市施設整備委員会 神戸市役所

◇平成３０年度「一般社団法人神戸市介護老人保健施設協会部会全体会」開催のご案内

事務長部会：       平成３０年４月２７日(金) 神戸ポートピアホテル

看護・介護・リハビリ部会：平成３０年４月２７日(金) 神戸ポートピアホテル

栄養・調理部会：     平成３０年４月１９日(木) 神戸市勤労会館

◇平成３０年度「一般社団法人神戸市介護老人保健施設協会総会／懇親会」開催のご案内

日 時  平成３０年４月２７日（金） 総 会 １６：３０～１７：３０ 頃

                  懇親会 １７：４５～２０：００ 頃

     場 所  神戸ポートピアホテル    総 会 本館地下１階「和楽２の間」

懇親会 本館地下１階「偕楽１の間」

     総会内容 ・平成２９年度事業報告／会計報告

          ・役員の選任

・平成３０年度事業計画（案）／会計予算（案）

・神戸市保健福祉局高齢福祉部様各課より行政連絡、伝達事項

          ・神戸市社会福祉協議会様より業務連絡

 ４

総会終了後、会員相互、及び神戸市行政様との交流促進を目的として【懇親会（レセプション）】

の開催を予定しております。今回、懇親会中のイベント企画として「シャンソン歌手：山田直毅氏

／ピアニスト：小林俊介氏」による『演奏会（ミニコンサート）』を開催致します。

ご多用中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ是非共ご参加頂きますようご案内申し上げます。

・懇親会（レセプション） 参加費：無料

編集・発刊：(一社)神戸市介護老人保健施設協会

                        事務局：介護老人保健施設ハーベスピア